
 

 

 

 

7. 

pielikums Ministru 

kabineta 2022. 

gada 14. jūlija 

noteikumiem Nr. 

439 

 

Vadības 
ziņojums 

 

 
I. Vispārīgā informācija par organizāciju 

 

 
 

1. Nosaukums un juridiskā adrese nodibinājums “Valmieras novada fonds” 

2. Juridiskā forma (biedrība, 

nodibinājums, arodbiedrība vai arodbiedrību 

apvienība) 

nodibinājums 

3. Reģistrācijas numurs un datums 40008093066, 28.07.2005 

4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi 

organizācijas aktuālo darbības jomu 

pārskata gada beigās) 

Labdarība 

Sporta atbalstīšana 
Pilsoniskas sabiedrības attīstība 

5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi 

norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir 

mainījušies (izslēgti, papildināti). Sabiedrības 

daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta 

organizācijas darbība. Organizācijas galvenie 

sasniegumi pārskata gadā. 

Valmieras novada fonda mērķis ir attīstīt kopienu 
filantropiju un mērķtiecīgas ziedošanas tradīcijas 
Vidzemē, kā arī sekmēt vietējās kopienas izaugsmi, 
atbalstot vietējos iedzīvotājus no tādām sociāli 
mazaizsargātām grupām kā maznodrošinātās ģimenes, 
cilvēki ar invaliditāti u.c. un finansējot vai īstenojot 
sabiedrībai nozīmīgas iniciatīvas sociālajā sfērā, izglītībā, 
kultūrā, mākslā, amatieru sportā, novada vēsturē, vides 
aizsardzībā un citās jomās, kam nav peļņas gūšanas 
rakstura. 
Galvenie uzdevumi ir (1) regulāri izzināt sabiedrības 
aktuālākās vajadzības, (2) piesaistīt fizisko un juridisko 
personu ziedojumus un citu finansējumu fonda mērķu 
sasniegšanai un 
tam nepieciešamo izdevumu segšanai, (3) atbalstīt 
aktuālākās un svarīgākās vietējo iedzīvotāju iniciatīvas, 
organizējot projektu konkursus, (4) veidot pastāvīgu 
finanšu uzkrājumu – neaizskaramo kapitālu. 

Fonds galvenokārt strādā Valmierā novadā – Beverīnas, 

Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, Naukšēnu un Rūjienas 
apvienībās un piecās novada pilsētās – Valmierā, Rūjienā, 

Sedā, Strenčos un Mazsalacā, taču daudzas aktivitātes 

notiek visā Vidzemē un  Latvijā. 

6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

(norāda, ja ir) 

IR 

7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, 

uzvārds un amatā stāšanās datums, 

pilnvaru termiņš, atbrīvošanas datums 

Patricija Siliņa, 2020.gada 20.janvāris 

8. Biedrības, arodbiedrības un to 

apvienības biedru skaits uz pārskata 

gada 31. decembri, 

t. sk. fiziskās personas un juridiskās 

personas 

Nav biedru 

9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja 

gada pārskatu, – vārds, uzvārds 

Sanda Kalniņa 

10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds 

ir nepieciešams) vai ziņas par revīzijas 

institūcijas locekļiem – vārds, uzvārds 

Irēna Bērziņa 
Edijs Pētersons 

Artis Repelis 



 

 

 

 

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un 

nākotnes perspektīvas 

1) Jauns labdarības pasākums – Labdarība kazino, kura 

laikā vākti ziedojumi Sev, tev, novadam projektu 

konkursam - kopsummā piesaistīja 1046 Eur; 

2) Klātienē tika rīkota labdarības akcija/pasākums – 

Labdarības bumbu rallijs Valmieras pilsētas svētku 

ietvaros. Pasākuma laikā ziedojumos tika savākti 6050 Eur. 
3) Trešo gadu pēc kārtas patriotiskā mēneša, novembra, 

laikā tika rīkota Spēka dienu. VNF pagalmā pulcējās 

valmierieši, lai cienātos ar īpašo latviešu Spēka zupu. 

Vienojāmies kopīgās dziesmās pie Māras krusta zīmes un 

ugunskura. Tika izkaltas vairāk kā 80 vara Spēka monētas. 
Ar pasākuma laikā saņemtajiem ziedojumiem tiks sniegts 

atbalsts Valmieras novada talantīgajiem un izcilajiem 

jauniešiem. Kopā tika savākti 534 eiro. 

4) 28.decembrī pirmo reizi sadarbībā ar VIJA CREATIVE 

rīkojām labdarības erudīcijas spēli Zini! Mini! Uzzini! ar 

mērķi atbalstīt mūsu novada talantīgos un izcilos jauniešus! 
Kopā tika saziedoti 705 eiro Valmieras novada izcilo un 

talantīgo jauniešu atbalstam. 

 

 

12. Ziņas par organizācijas struktūru 

 

13. Informācija par darbību regulējošo 

politiku (ja attiecināms) 

Biedrību un nodibinājumu likums, Sabiedriskā labuma 

organizāciju likums, Statūti, darba kārtības noteikumi. 

14. Informācija par lēmumu 

pieņemšanas procesu, ja attiecināms (ja 

attiecināms) 

 -  

15. Informācija par finanšu 

pārvaldību (ja attiecināms) 

 -  

16. Informācija par darbiniekiem un citām 

algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, 

ekspertiem (ja attiecināms) 

Patricija Siliņa – valdes priekšsēdētāja, 

Sanda Kalniņa – grāmatvede 

Gundega Siliņa – Aktīvo iedzīvotāju fonda projektu 
koordinatore Vidzemē 

Undīne Blumberga-Šakuna – sabiedrisko attiecību un 

ziedojumu piesaistes speciāliste 

  

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja 

attiecināms) 

 -  

18. Organizācijas veiktās finanšu 

piesaistes  aktivitātes pārskata gadā 

1) Labdarības pasākums “Labdarības kazino” – kopsummā 

piesaistīja 10461 Eur; 

2) Tika rīkota labdarības akcija/pasākums – Labdarības 

bumbu rallijs Valmieras pilsētas svētku ietvaros. Pasākuma 

laikā ziedojumos tika savākti 6050 Eur. 
3) Spēka vakara laikā kopā tika savākti 534 eiro, tiks 

sniegts atbalsts Valmieras novada talantīgajiem un 

izcilajiem jauniešiem.  

4) Gada noslēgumā tika rīkota labdarības erudīcijas spēle 

Zini! Mini! Uzzini! ar mērķi atbalstīt mūsu novada talantīgos 

un izcilos jauniešus! Kopā tika saziedoti 705 eiro Valmieras 
novada izcilo un talantīgo jauniešu atbalstam. 



 

 

 

 

 

5) Tiek īstenoti Kultūras ministrijas atbalstīti projekti.  

 

19. Cita informācija, ja nepieciešams  -  

 

II. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir 

 

1. Brīvprātīgā darbavietas Valmieras novada fondā brīvprātīgā darba-Eiropas 
solidaritātes korpusa ietvaros, ir atvērtas divas darba vietas, 

kuras tiek finansētas no Eiropas solidaritātes korpusa 

līdzekļiem. 

Jaunieši, kuri darbojas VNF Jauniešu ideju laboratorijā, 

darbojas brīvprātīgi, bet ar viņiem netiek slēgts darba līgums 
un viņi netiek nodarbināti. 

2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits konkrētā 

brīvprātīgā darbavietā 

2 Eiropas solidaritātes korpusa brīvpratīgie 
Bumbu rallijs 

3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu 

kopskaits 

1100 

4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes 

un cita informācija 

Eiropas solidaritātes korpusa brīvpratīgie piedalās 

aktivitātēs, ko organizē pats fonds. Brīvprātīgie iemūžina 

fonda organizētos pasākumus foto un video versijās. 

 

 

III. Informācija, ko sniedz organizācijas, kas grāmatvedību kārto vienkāršā ieraksta 

sistēmā 
 

 

 

1. Organizācijas mērķu sasniegšanai un 

saimnieciskajā darbībā izmantoto ilgtermiņa 

ieguldījumu (pamatlīdzekļu un nemateriālo 

ieguldījumu) nosaukums pa veidiem un to 

atlikusī vērtība 

 

2. Naudas maksājumu uzkrājumu fonda 

atlikums pārskata gada sākumā un pārskata 

gada beigās, par katru konkrēto 

apsaimniekoto dzīvojamo māju atsevišķi 

(dzīvojamo māju pārvaldīšanas biedrība) 

 

 

 

IV. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss 
 

 

 

1. Sabiedriskā labuma organizācijas 

darbības  mērķis (ne vairāk kā 500 rakstu 

zīmes) 

Valmieras novada fonda mērķis ir attīstīt kopienu 
filantropiju un mērķtiecīgas ziedošanas tradīcijas 
Vidzemē, kā arī sekmēt vietējās kopienas izaugsmi, 
atbalstot vietējos iedzīvotājus no tādām sociāli 
mazaizsargātām grupām kā maznodrošinātās ģimenes, 
cilvēki ar invaliditāti u.c. un finansējot vai īstenojot 
sabiedrībai nozīmīgas iniciatīvas sociālajā sfērā, izglītībā, 
kultūrā, mākslā, amatieru sportā, novada vēsturē, vides 
aizsardzībā un citās jomās, kam nav peļņas gūšanas 
rakstura. 
Galvenie uzdevumi ir (1) regulāri izzināt sabiedrības 
aktuālākās vajadzības, (2) piesaistīt fizisko un juridisko 
personu ziedojumus un citu finansējumu fonda mērķu 
sasniegšanai un 
tam nepieciešamo izdevumu segšanai, (3) atbalstīt 
aktuālākās un svarīgākās vietējo iedzīvotāju iniciatīvas, 
organizējot projektu konkursus, (4) veidot pastāvīgu finanšu 
uzkrājumu – neaizskaramo kapitālu. 



 

 

 

 

Fonds galvenokārt strādā Valmierā novadā – Beverīnas, 

Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, Naukšēnu un Rūjienas 

apvienībās un piecās novada pilsētās – Valmierā, Rūjienā, 

Sedā, Strenčos un Mazsalacā, taču daudzas aktivitātes 

notiek visā Vidzemē un  Latvijā. 

 

 

 
 

 

 

2. Sabiedriskā labuma darbības joma vai 

jomas 

𝖮 labdarība 

𝖮 pilsoniskās sabiedrības attīstība 

𝖮 sporta atbalstīšana 

 

3. Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru 

vērsta organizācijas sabiedriskā labuma 

darbība 

𝖮 ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu 

 

 𝖮 personas, kuras pārsniegušas darbspējas vecumu 

𝖮 15–25 gadus veci jaunieši 

𝖮 bērni 

 

4. Detalizēta informācija par svarīgākajiem 

sasniegumiem pārskata gadā un attīstības 

perspektīvām: 

1) ) Tika rīkots jauns labdarības pasākums – Labdarība 

kazino, kura laikā vākti ziedojumi Sev, tev, novadam 

projektu konkursam - kopsummā piesaistīja 1046 Eur; 

2) Jauniešu ideju laboratorija rīkotajā konkursā “Jaunieši 

dod iespēju jauniešiem atbalstu guva 3 projekti 1900 Eur 
vērtībā. 

3) Tika rīkota labdarības akcija/pasākums – Labdarības 

bumbu rallijs Valmieras pilsētas svētku ietvaros. Pasākuma 

laikā ziedojumos tika savākti 6050 Eur. 

4) Izsludināts iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkurss Sev, 
Tev novadam un piešķirti 6000 Eur astoņiem (8) projektiem. 

5) Spēka vakara laikā kopā tika savākti 534 eiro, tiks sniegts 

atbalsts Valmieras novada talantīgajiem un izcilajiem 

jauniešiem.  

6) Gada noslēgumā tika rīkota labdarības erudīcijas spēle 

Zini! Mini! Uzzini! ar mērķi atbalstīt mūsu novada talantīgos 
un izcilos jauniešus! Kopā tika saziedoti 705 eiro Valmieras 

novada izcilo un talantīgo jauniešu atbalstam. 

7) tika piešķirts atbalsts diviem Valmieras sporta skolas 

badmintonistiem Dārtai Alisei Demiterei un Rihardam 

Žugam dalībai U19 Pasaules čempionātā kopā ar Latvijas 
izlasi. Fonds piešķīra 2510 eiro ceļojuma biļešu apmaksai. 

Daļa no šīm aktivitātēm tiks turpinātas turpmākā fonda 

darbā un veidotas kā tradīcija, kā arī turpinām strādāt pie 

ziedojumu piesaistes metožu dažādošanas nākotnē un 

sadarbības ar dažādiem partneriem novadā. 

4.1. mērķa grupām adresētie organizācijas 

projekti, pasākumi un citas aktivitātes 

kalendāra gadā 

1) Ar VNF ziedotāju atbalstu pavasarī un rudenī rīkoti un 
pabeigti divi projektu konkursi Valmierā, apkaimes  
novados, kuros atbalstīti 11 vietējo iedzīvotāju projekti, 
kopumā par 7900 eiro. 
Jauniešu ideju laboratorijas rīkotajā konkursā “Jaunieši dod 

iespēju jauniešiem” atbalstu guva 3 projekti – kopā 1900 

Eur. “Sev, tev, novadam” 2023. gada konkursā, kas tika 
izsludināts septembrī, atbalstu no fonda saņēma 8 projekti 

par kopējo summu 6000 Eur. 
2) Brīvprātīgā darba veicināšanai 2023. gadā 
turpinājās arī ilgtermiņa ārvalstu brīvprātīgo 
uzņemšana Valmieras novada fondā, Gaujas krasta 



 

 

 

 

vidusskolā un citās sabiedriskās organizācijās. 
 

4.2. organizācijas darbības rezultāti vai 

sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa 

grupu vai attiecīgajā jomā 

Fonda darbības rezultāti daļēji nosaukti jau iepriekš: 
* Atbalstītie 11 vietējie projekti bija interesantas 
ieceres un atbilstošas pilsoniskās sabiedrības 
pamatprincipiem. Vairāku mazo projektu īstenošanā 
iesaistīti daudzi Valmieras novada un dažādu novadu 
ļaudis, uzņemoties atbildību par lietām, kas  pašiem 
aktuālas un svarīgas labākai dzīvei; 
* turpināts VNF Ziedotāju klubs, ziedojot vismaz 60 
eiro  gadā, kluba dalībnieki balso par konkursos 
iesniegtajiem projektiem un tiekas Ziedotāju  brokastīs, 
kas vienlaikus ļauj apzināties, ka labdarība nav tikai 
naudas atdošana, bet arī līdzdalība un cits skats uz 
savu kopienu; 
VNF ilgtermiņa stabilitātei saglabāts fonda neaizskaramais 

kapitāls 23446,99 EUR, tai skaitā       9892,97 EUR mērķa 

fonds Elīzas Purmales piemiņas stipendijai.  

4.3. organizācijas darbību veicinošie faktori Fonda darbību veicinošie faktori (piemēram, sadarbība ar 
valsts pārvaldes iestādēm, komersantiem) 
1) Iegūtā ziedotāju, sadarbības partneru un 
sabiedrības uzticība, kas ļauj nodrošināt ilgstošas 
attiecības ar ziedotājiem un cita veida atbalstītājiem. 
Uzticību veicinošs faktors ir Padome – Valmieras 
novadā atpazīstami un ietekmīgi cilvēki, kas nes 
kopienu filantropijas ideju sabiedrībā; 
2) uzticams un saprotošs personāls (gan algotie 
darbinieki, gan atsevišķiem darbiem nolīgtās 
personas, gan brīvprātīgie), kas labi izprot fonda 
darbības jēgu un lomu vietējā kopienā, kā arī ir gatavi 
veidot fonda izaugsmi. Lieli palīgi, jo īpaši ar jaunām 
vēsmām un multimediju darbā, bija Eiropas 
brīvprātīgie; 
3) piemērotas telpas Garā ielā 10. Tas ir daudzkārt 
ļāvis plānot jaunus pasākumus, ērti satikties ar 
ziedotājiem un citiem partneriem, attīstīt jaunus 
darbības virzienus; 
4) ilgtermiņa sadarbības līgums ar Borisa un Ināras 
Teterevu fondu par atbalstu fondam un Kopienu fondu 
kustībai līdz 2025. gada sākumam; 
5) spēcīga grāmatvedības sistēma “Ozols”, kas ļauj 
nodrošināt normatīvo aktu un pašu vajadzībām 
atbilstošu grāmatvedības uzskaiti – lietderīga gan 
projektu vadībā, gan ziedojumu un saimnieciskās 
darbības uzskaitē. Ņemot vērā arvien 
komplicētākos un detalizētākos skaidrojumus pie 
gada pārskata, būtu grūti iedomāties šo darbu 
paveikt bez šādas apjomīgas programmas; 
6) laba reputācija un sekmīga sadarbība ar 
vietējiem medijiem, citām institūcijām; 
Kopienu fondu kustība un starptautiskie fondu sadarbības 
tīkli, kas nodrošina saikni ar citiem fondiem, veicina 

nacionāla mēroga pasākumus labdarības idejas 

popularizēšanai, ļauj vietējās problēmas skatīt globālā 

kontekstā, meklēt jaunas finanšu iespējas, mācīties jaunas 

metodes un ieviest inovācijas fonda darbā. 

4.4. organizācijas darbību kavējošie faktori 1) Izpratnes trūkums par pilsonisko sabiedrību, 
brīvprātīgo darbu un mērķtiecīgu labdarību. Tas 
valda gan sabiedrībā kopumā, gan valsts pārvaldē, 
kam vajadzētu būt svarīgam pilsoniskās 
sabiedrības veicinātājam. Valsts pārvaldē problēma 
ir tā, ka iestādes (jo īpaši kontrolējošās) neizprot 
bezpeļņas un sabiedriskā labuma darbības 
principus, burtiski piemērojot fondiem tos pašus 
nosacījumus, kas attiecināmi uz komersantiem. 

2) Karš Ukrainā ir koncentrējis sabiedrības uzmanību 
uz mērķtiecīgu ziedošanu karā cietušajiem un 
ziedojumi vietējām iedzīvotāju iniciatīvām lielākajai 
daļai nav prioritāte. 

3) birokrātiskās procedūras saistībā ar dažādu 
finansējumu apguvi, ziedojumu uzskaiti un 
atskaitēm, kā arī attiecībā uz nelielām 



 

 

 

 

bezpeļņas organizācijām nesamērīgi piemērotā 
birokrātija grāmatvedības uzskaitē un darba un 
datu aizsardzībā; 

4) nestabilais finansējums pilsoniskai sabiedrībai 
valstiskā līmenī – nemainīgs risks jau daudzus 
gadus. Ilgtermiņa finansējuma trūkums ir pamatā 
otrai problēmai – labu un uz  atbildīgu, labdarīgu 
domāšanu vērstu cilvēkresursu noturēšana 
nevalstiskajā sektorā un fondā ir ierobežota, jo 
neviens cilvēks ilgtermiņā nevar dzīvot tikai no 
entuziasma. Sistemātiskums šajā jomā pietrūkst ne 
vien Valmierā, bet visā valstī. Labs atbalsts būtu 
valsts mērķtiecīgāks atbalsts labdarības 
organizācijām, kuras veicina filantropiju un 
ziedošanas kultūru Latvijā. 

 

5. Turpmākās darbības plāns par 

ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un 

citām aktivitātēm: 

 

5.1. iesāktie * projektu programma “Sev, tev, novadam” – 2024. 
gada rudenī tiks izsludināts projektu  konkurss 
jauniem iedzīvotāju projektiem. “STN” programmā tiks 
atbalstītas iedzīvotāju iniciatīvas, kas vairo dažādas 
iespējas un ļauj cilvēkiem uzņemties atbildību par 
vietējo kopienu; 
* Bērnu un jauniešu izcilību programma – pieejams 
atbalsts dalībai augsta līmeņa sacensībās un konkursos. 
Pieteikumus fonds pieņems un izvērtēs nepārtraukti; 
* Jauniešu ideju laboratorija – programmas 
turpināšana-atdzimšana Valmierā un metodisks 
atbalsts  laboratoriju izveidei un darbam citos Latvijas 
novados; 
* regulāras aktivitātes vietējās filantropijas veicināšanai 
un ziedošanas kultūras pilnveidei – regulāras 
publikācijas medijos, fonda gada pārskats, u.c. 
pasākumi. 

 

5.2. plānotie Meklējot jaunas ziedojumu piesaistes metodes un 
sadarbības partnerus – pašvaldības iestādes, piemēram, 
kultūras namus, uzņēmējus, bankas sektora dalībniekus 
u.c., ar mērķi vākt ziedojumus Sev, tev, novadam 
projektu konkursam kā arī vairot fonda atpazīstamību. 

 

6. Turpmākās darbības plāns par īstermiņa 

projektiem, pasākumiem un citām 

aktivitātēm: 

 

6.1. iesāktie 
* Latvijas NVO fonda finansēts projekts - Valmieras 

novada fonda darbības stiprināšana un atpazīstamības 
veicināšana 

* Tiek īstenots Kultūras ministrijas projekts - 
Līdzdarbības līgums par atsevišķu valsts pārvaldes 
uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības un 
starpkultūru sadarbības attīstības un 
mazākumtautību nevalstisko organizāciju līdzdalības 
veicināšanas jomā Vidzemes reģionā. 

* Turpināt iesākto sadarbību ar Ukrainas mazo pilsētu 
asociācijas pārstāvniecību ar mērķi veikt aktivitātes 
gan ziedojumu piesaistes veidā atbalstam Ukrainai, 
gan ukraiņu bēgļu atbalstam Latvijā, konkrēti Vidzemē 
un Valmierā. 

 

6.2. plānotie 
* 2024.gada otrajā pusē radīt jaunu platformu – 

www.valmieraziedo.lv 
* Startēt arī citos projektu konkursos – piemēram, 

Ziedot.lv, Kultūras ministrijas izsludinātajos projektu 
konkursos, u.c. 

* Turpināt startēt Latvijas NVO fonda finansēto projektu 
konkursā 

 

7. Pārskata gadā saņemto 

ziedojumu kopsumma 

17752 



 

 

 

 

8. Saņemto ziedojumu izlietojums 

pārskata gadā: 

 

8.1. pārskata gadā izlietoto ziedojumu 

kopsumma 

17038 

8.2. ziedojumu izlietojums sabiedriskā 

labuma  darbībai 

17038 

8.3. izlietojums administratīvajiem 

izdevumiem no pārskata gadā saņemto 

vispārīgo ziedojumu kopsummas 

0,00 

8.4. Sabiedriskā labuma guvēju skaits Fiziskās personas - 4000 

 

9. Cita informācija, ja nepieciešams  

 


